中环行审[2022]3号
关于中阳县净水厂扩容提质及智慧

供水管理系统工程项目环境影响报告表的批复

中阳县供水服务中心：

你中心报送的《中阳县净水厂扩容提质及智慧供水管理系统工程项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及对此项目环评报批的申请、专家技术审查意见已收悉。根据《中华人民共和国环境影响评价法》、《建设项目环境保护管理条例》有关规定，经研究，对《报告表》批复如下：

一、该项目位于中阳县宁乡镇段家庄村南1公里处（现净水厂院内），建设地点中心地理坐标为：经度111.195963、纬度37.294979。项目占地面积1022.78㎡，总投资4558.71万元，其中环保投资55万元，环保投资比例1.2％。建设规模：设计规模为3万吨/日。建设内容：工艺设施部分含2套1.5万吨/日装配式一体化设备水厂及配套的反冲洗系统、加药消毒系统、电气自控及配套仪表等；土建部分含钢结构厂房、清水池、阀门井等；以及储运工程、环保工程和其他公辅工程。
根据《报告表》结论和专家技术审查意见，我局原则同意你中心《报告表》中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护对策措施。

二、项目建设和运行管理中必须严格落实《报告表》提出的各项污染防治和生态保护措施，采取严格的环境管理制度、环境监控和应急措施并着重做好以下工作：

1、严格落实环评提出的施工期扬尘污染防控措施，确保达到《施工厂界扬尘排放限制》（DB61/1078-2017）等相关政策要求。

2、生活污水、反冲洗废水、板框压滤机滤液严格按照环评要求处理、回用，不得外排。
3、严格按照环评要求合理处置泥饼；生活垃圾分类收集后交由环卫部门定期清运处理。
4、优先选用低噪声设备，采取隔声、减振、消声等降噪措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）。

5、建立健全环保规章制度，做好环境风险防范工作。

三、环境影响报告表经批准后，该项目的性质、规模、地点、采用生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目环境影响报告表；自本环境影响报告表批复之日起，如果超过5年方决定开工建设的，应重新报请审核项目环境影响报告表。

四、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度。工程竣工后，按照规定程序和时限进行竣工环境保护验收，经验收合格后，项目方可正式投入使用。

    五、项目的日常环境监管工作由中阳县生态环境综合执法队负责。

吕梁市生态环境局中阳分局

                               2022年1月28日